報道関係各位 2025年6月

上質なバッグをお届けする CREEZAN の白が際立つゴルフコレクション
「CREEZAN GOLF」に新型キャディバッグが7月5日より登場！

人気のカートバッグでは新色のBlackが同日発売！
公式オンラインストアで予約を受付中！

ク リ ー ザ ン

半世紀にわたり、一貫して鞄づくりに携わるコニー株式会社（本社：兵庫県豊岡市、代表取締役社長：西田 正樹）のオリジ

ナルブランド「CREEZAN（クリーザン）」は、常識にとらわれないモノづくりで持つ人の個性を際立たせるバッグを届けた

いという発想のもと、白を基調にしたバッグや小物を多数展開しています。

このたび、CREEZANのゴルフコレクション「CREEZAN GOLF（クリーザン ゴルフ）」から、デザイン性と機能性を高めた
キャディバッグの新作を7月5日（土）より発売します。カラーはWhite、Blackの2色展開です。
販売は公式オンラインストア（http://www.creezan.com）および直営店「CREEZAN 城崎本店」です。現在公式オ
ンラインストアでは、発売に先駆けて予約を受付中です。

新型のキャディバッグは、既存モデルをデザイン・構造の両面から全面的に見直し、クラブの収納効率や使用時の安

定感、パーツディテールの精度を高めました。さらにポケットの配置も最適化し、収納力と機能性を両立したモデルへ

と進化しています。従来フラッグシップカラーとして展開しているWhiteと、Whiteの対極となるBlackを新たに加えて
展開します。

また、「CREEZAN GOLF」の人気アイテム、カートバッグにも新色のBlackが登場し、同じく7月5日（土）より発売します。

「CREEZAN GOLF」は、バッグメーカーのノウハウとゴルフ愛好家の意見を反映し、こだわり抜いた素材やパーツを採
用。使いやすさを追求した、スポーティになりすぎない上質なゴルフコレクションです。「旅」をテーマに展開する

CREEZANのフラッグシップシリーズ「JETTER」のDNAを踏襲し、大人のゴルフトリップをイメージしています。 素材には、
天然皮革に比べて軽量で水濡れに強く、日々のケアも容易な高級感のある合成皮革を採用。洗練されたデザインは、

「JETTER」のバッグや小物との相性もぴったりです。

つきましては、貴メディアにてご紹介を賜りたくお願い申し上げます。新商品の詳細は次ページ以降の通りです。

NEWS RELEASE

7月5日（土） 発売 CREEZAN GOLF 新型「キャディバッグ」アイテム概要

次ページに続く

キャディバッグ（CCGJ-018） 88,000円（税抜80,000円）

Size： H91.5cm（フード込131cm）、口枠5分割／口径9型46インチクラブに対応

Material：  合成皮革

Weight：  約4.1kg
Production： 中国製

洗練されたシルエットと上質な質感が魅力の、品格ある大人にふさわしいスタンド仕様のキャディバッグ。

46インチ対応の自立型で高い安定性を備え、スマートで無駄のないフォルムはゴルフ場でも都会的な印象を演出します。

口枠は9インチ、5分割仕様で、クラブをバランス良く収納可能。プレー中も取り出しやすく、スムーズな動作をサポートします。

素材には、天然素材のような風合いを持つ高級感のある合成皮革を使用。

肩への負担を軽減するクッション性に優れたショルダーパッド、ネームプレート、さらに用途に応じた大小さまざまなポケットを備え、収納力

と機能性を両立。底面にはさりげなくブランドマークを配し、持ち運び時にもこだわりを感じさせます。

ゴルフウェアとの相性も良いシンプルで洗練されたデザインは、シーズンを問わず活躍する万能なアイテムです。

CREEZAN GOLF カートバッグ＆アクセサリー 新⾊ラインナップ

カートバッグボックス (CCGI-013) 19,800円（税抜18,000円）

Size ：       W17×H24×D9cm
Material ： 合成皮革

Weight ：       約380g
Production： 中国製

・ 縦型のデザインで収納力も抜群のカートバッグ。ドリンクボトルに汗ふきタオルやスマートフォン、スコアカード

等、たっぷり入れて膨らんでも安心のマチ幅。オン・オフどちらのコーディネートにも取り入れやすく、実用性も備

えています。

・ 前胴と背胴にフリーポケットを配し、すぐに取り出したい小物を収納することができます。

・ 内側にはドリンクホルダー付き。

・ 取り外し可能なショルダーストラップ付き。（最短約84 ～ 最長約147cm）

カートバッグトート (CCGI-014) 17,600円（税抜16,000円）

Size：       W34×H19×D12cm
Material：      合成皮革

Weight：       約470g
Production： 中国製

・ 舟形トートバッグ型のカートバッグ。ドリンクボトルに汗ふきタオルやスマートフォン、スコアカード等、たっぷり入れ

て膨らんでも安心のマチ幅。オン・オフどちらのコーディネートにも取り入れやすく、実用性も備えています。

・ 前胴と背胴にフリーポケットを配し、すぐに取り出したい小物を収納することができます。

・ 開口部はスナップボタン仕様

・ 取り外し可能なショルダーストラップ付き。（最短約84 ～ 最長約147cm）

カートバッグスリム (CCGI-015) 19,800円（税抜18,000円）

Size ：       W29×H18.5×D7cm
Material ：     合成皮革

Weight ：       約490g
Production： 中国製

・ スリムなデザインの薄マチ仕様のカートバッグ。オン・オフどちらのコーディネートにも取り入れやすく、実用性も

備えています。

・ 前胴と背胴にフリーポケットを配し、すぐに取り出したい小物を収納することができます。

・ タブレットがすっぽり収納出来るサイズ感でビジネス用サブバッグとしても活用できます。

・ 取り外し可能なショルダーストラップ付き。（最短約84 ～ 最長約147cm）

スコープケース (CCGI-016) 5,500円（税抜5,000円）

Size ：     W9×H14×D5cm
Material ：     本体 合成皮革 / 付属 ナイロン

Weight ：       約110g
Production： 中国製

・ 小さめの距離計やボールを収納することが出来るマルチポーチ。

・左右にはティー差しを配しました。

・ 背胴面にはナスカンとベルトが付いているので、キャディバッグやバッグ、もちろんベルト自体にも装着できます。

マルチケース (CCGI-017) 11,000円（税抜10,000円）

Size ：       W10×H16.5×D5cm
Material ：     合成皮革

Weight ：       約200g
Production： 中国製

・ 小さいながらミニ財布や小物も入る見た目以上の収納力で、トップはファスナー仕様のため防犯面も安心。デイ

 リー使いもにぴったりなミニショルダー。

・ 外ポケットにはスマートフォンも収納出来ます。プレイ中もスムーズに取り出しやすく便利。

・ 取り外し可能なショルダーストラップ付き。（最短約84 ～ 最長約147cm）

・ 背胴面にはナスカンとベルトが付いているので、キャディバッグやバッグ、もちろんベルト自体にも装着できます。

次ページに続く

About CREEZAN

日本の鞄生産の中心地として千年の歴史を持ち、日本一の鞄生産量を誇る豊岡で生まれた“CREEZAN”。

さまざまなあたり前にとらわれず、持つ人の個性を際立たせるバッグを届けたい。それが“CREEZAN”の原点です。

素材の持ち味を活かすため、デザインはシンプルですが、そこに込めた想いや技術は決して控えめではなく、むしろ溢れ

んばかりです。日本の職人による常識にとらわれないモノづくりで、ちょっとした驚きを発信しています。

CREEZANでは、「旅」をテーマに上質なシュリンクレザーのみで展開するフラッグシップシリーズ「JETTER」をはじめ、全8
シリーズを展開。ロゴマークは、豊岡で美しい雲海が見られることで愛される来日山（くるひざん）と、豊岡市がシンボルと

して50年以上にわたり野生復帰に取り組んでいるコウノトリのシルエットがモチーフです。

CREEZAN（コニー株式会社） TEL.0796-23-6345 http://www.creezan.com
〒668-0062 兵庫県豊岡市佐野81-5

〈お問合せ先〉

CREEZAN GOLFの特徴

・ バッグメーカーのノウハウとゴルフ愛好家の意見を反映したこだわりのゴルフコレクション。ラグジュアリーなルックスと使い心地の良さ

 を両立させたユニセックス展開。

・ 「旅」をテーマにホワイトレザーを基調として展開するフラッグシップシリーズ「JETTER」を踏襲し、大人のゴルフトリップをイメージ。

・ バッグメーカーならではの素材やパーツ選び、使いやすさを追求。素材は軽さとケアのしやすさを優先し合成皮革を採用。一般的なゴ

ルフバッグのパーツの多くがプラスチック製のところ、すべてに金属を採用。ファスナーの引手はオリジナルパーツ。

新色Blackと既存色White